CARRETILLAS
ELEVADORAS
INDUSTRIALES

FB35-LI Serie
AX

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CARACTERISTICAS
ALTURA DE ELEVACION
ALTURA DE ELEVACION LIBRE
DIMENSIONES HORQUILLAS
INCLINACION DEL MASTIL (ADELANTE/ATRAS) (DEG)
LONGITUD (FINAL HORQUILLAS)
ANCHO
ALTURA MASTIL BAIADO
ALTURA MASTIL EXTENDIDO
ALTURA TECHO PROTECTOR
RADIO DE GIRO
VOLADIZO DELANTERO
HUELLA DELANTERA/TRASERA
DISTANCIA MiN. DEL SUELO
DISTANCIA ENTRE EJES
ANCHO PASILLO (PALET 1000X1200 MM)
ANCHO PASILLO (PALET 800 X 1200 MM)

PERFORMANCE
VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO (C/S CARGA)
VELOCIDAD ELEVACION (C/S CARGA)
MAX. CAPACIDAD SUBIDA C/S CARGA)
PESO
NEUMATICOS DELANTEROS X2
NEUMATICOS TRASEROS X2

MOTOR
POTENCIA
POTENCIA BOMBA
PRESION DE FUNCIONAMIENTO

BATERIA DE LITIO
VOLTAJE / CAPACIDAD
PESO BATERIA
CARGADOR

3000 mm

160 mm

1070 x 130 x 50 mm
5°/10°

2639 mm

1365 mm

2120 mm

4140 mm

2138 mm

2406 mm

495.5 / 453.5 mm
1124 /1010 mm
83 mm

1690 mm

4101 mm

4301 mm

15/ 16 Km/h
280 / 380 mm/s
15/ 15 mm/s
5253 Kg
23x10-12 PR
200/50-10 PR

15 kW
15 kW
17.5 Mpa

115,2V / 125 Ah
155 Kg
115V /50 Ah

© 2023 RIBE ENERGY MACHINERY S.L. - La Pireta 10 P.l. LOGIS EMPORDA, 17469 El Far d'Empor

pain - T. +34 972 546 811




KrPC

VELOCIDAD DESCENSO (C/S CARGA) 400 / 315 mm/s

© 2023 RIBE ENERGY MACHINERY S.L. - La Pireta 10 P.l. LOGIS EMPORDA, 17469 El Far d'Emporda (Girona) Spain - T. +34 972 546 811




