

CARRETILLAS ELEVADORAS INDUSTRIALES FB35-LI Serie AX



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CARACTERÍSTICAS

ALTURA DE ELEVACIÓN	3000 mm
ALTURA DE ELEVACIÓN LIBRE	160 mm
DIMENSIONES HORQUILLAS	1070 x 130 x 50 mm
INCLINACIÓN DEL MÁSTIL (ADELANTE/ATRÁS) (DEG)	5° / 10°
LONGITUD (FINAL HORQUILLAS)	2639 mm
ANCHO	1365 mm
ALTURA MÁSTIL BAJADO	2120 mm
ALTURA MÁSTIL EXTENDIDO	4140 mm
ALTURA TECHO PROTECTOR	2138 mm
RADIO DE GIRO	2406 mm
VOLADIZO DELANTERO	495.5 / 453.5 mm
HUELLA DELANTERA/TRASERA	1124 / 1010 mm
DISTANCIA MÍN. DEL SUELO	83 mm
DISTANCIA ENTRE EJES	1690 mm
ANCHO PASILLO (PALET 1000X1200 MM)	4101 mm
ANCHO PASILLO (PALET 800 X 1200 MM)	4301 mm

PERFORMANCE

VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO (C/S CARGA)	15 / 16 Km/h
VELOCIDAD ELEVACIÓN (C/S CARGA)	280 / 380 mm/s
MAX. CAPACIDAD SUBIDA C/S CARGA)	15 / 15 mm/s
PESO	5253 Kg
NEUMÁTICOS DELANTEROS X2	23x10-12 PR
NEUMÁTICOS TRASEROS X2	200/50-10 PR

MOTOR

POTENCIA	15 kW
POTENCIA BOMBA	15 kW
PRESIÓN DE FUNCIONAMIENTO	17.5 Mpa

BATERÍA DE LITIO

VOLTAJE / CAPACIDAD	115,2 V / 125 Ah
PESO BATERÍA	155 Kg
CARGADOR	115 V / 50 Ah





VELOCIDAD DESCENSO (C/S CARGA)

400 / 315 mm/s